SEXTA-FEIRA, 17- MARÇO- 2017

CPL. Dotação Orçamentária: Proposta n" 11939.565000/ 1140-07 -
Fundo Nacional de Saúde I 0.301.0069.2-058- Funcionamento da Ges
tão da Atenção Básica 4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanen
te REGÊNCIA: LEI N° 10.520/02 João Lisboa (MA), 16 de Fevereiro
de 2017 CLEONALDO PEREIRA DINIZ- SECRETÁRIO MUNI
CIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: IMPEL- IM
PERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de
móveis e eletrodomésticos para postos de saúde. PRAZO: INÍCIO:
16.02.2017 TÉRMINO: 31. 12.20 17 VALOR: R$ 36.628,00 (trinta e
seis mil, seiscentos e vinte e oito reais), pertinente aos itens no 05, 06, 13,
14 e 20, do Pregão Presencial no O 17/2017- CP L. Dotação Orçamentária:
Proposta n" 11939.565000/ 1140-07 - Fundo Nacional de Saúde
10.301.0069.2-058 - Funcionamento da Gestão da Atenção Básica
4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente REGÊNCIA: LEI N"
l 0.520/02 João Lisboa (MA), 16 de Fevereiro de 2017 CLEONALDO
PEREIRA DINIZ- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CO 'TRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: IBARAKI
EIRELI OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para pos
tos de saúde. PRAZO: INÍCIO: 16.02.20 17 TÉRMINO: 31.12.2017
VALOR: R$ 35.190,00 (trinta e cinco mil, cento e noventa reais), per
tinente aos itens n" 07, 08, 09 e I O, do Pregão Presencial n" O 17/20 l 7 -
CPL. Dotação Orçamentária: Proposta n" 11939.565000/ 1140-07 -
Fundo Nacional de Saúde l 0.301.0069.2-058- Funcionamento da Ges
tão da Atenção Básica 4.4.90.52- Equipamentos e Material Pennanen
te REGÊNCIA: LEI N" I 0.520/02 João Lisboa (MA), 16 de Fevereiro
de 2017 CLEONALDO PEREIRA DTNIZ- SECRET ÁRTO MUNI
CIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: F. BARBOSA
LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos para pos
tos de saúde. PRAZO: INÍCIO: 16.02.2017 TÉRMINO: 31.12.2017
VALOR: R$ 137.063,00 (cento e trinta e sete mil, sessenta e três reais),
pertinenteaositensn"Ol,02,03,04, 12, 15, 16, 17, 18, l9e2l ,do
Pregão Presencial n" O 17/2017- CP L. Dotação Orçamentária: Proposta
n" I 1939.565000/ I 140-07 -Fundo Nacional de Saúde I 0.30 1.0069.2-
058- Funcionamento da Gestão da Atenção Básica 4.4.90.52- Equipa
mentos e Material Permanente REGÊNCIA: LEI N" I 0.520/02 João
Lisboa (MA), 16 de Fevereiro de 2017 CLEONALDO PEREIRA
DINIZ-SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: CENTRO SO
CIAL PROJETO MÃOS AMIGAS DE JOÃO LISBOA -
CESPROMA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentíc ios da agricul
tura familiar e do empreendedor familiar rural para compor o cardápio
da merenda escolar das escolas de educação infantil e fundamental da
rede pública municipal. PRAZO: INÍCIO: 08.02.2017 TÉRMINO:
31.12.2017 VALOR: R$ 472.431,50 (quatrocentos e setenta e dois mil,
quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). Dotação Orça
mentária: 12.306.0251.2-047- Manutenção do Programa de Alimenta
ção Escolar 3.3.90.30 - Material de Consumo REGÊNCIA: LEI N"
I 0.520/02 João Lisboa (MA), 08 de Fevereiro de 2017 DAVISON
SORMANI ALMEIDA ALVES- SECRET ÁRTO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: SOCIAL CO
MÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de gêne
ros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar. PRAZO:
INÍCIO: 13.02.2017TÉRM INO: 31.12.2017 VALOR: R$ 170.142,00
(cento e setenta mil , cento e quarenta e dois reais), pertinente aos itens

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCETR

n" 02, li, 12, 15, 19,21, 24, 29, 30, 38, 39, 40 e41, do Pregão Presencial
n" 009/2017- CP L. Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2-047- Ma
nutenção do Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30- Material de
Consumo REGÊNCIA: LEI N" 10.520/02 João Lisboa (MA), 13 de
Fevereiro de 2017 DAVJSON SORMANI ALMEIDA ALVES- SE
CRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: R. C. L. GO
MES & CIA. LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
para compor o cardápio da merenda esco lar. PRAZO: INÍCIO:
13 .02.2017 TÉRMINO: 31.!2.20 17 VALOR: R$ 200.832,00 (duzen
tos mil, oitocentos e trinta e dois reais), pe11inente aos itens n" 04, 05,
07, 08, 13, 16, 17, 18, 22, 23, 26 e 28, do Pregão Presencial n" 009/2017
- CPL. Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2-047 - Manutenção do
Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30- Material de Consumo
REGÊNCIA: LEI N" I 0.520/02 João Lisboa (MA), 13 de Fevereiro de
2017 DAVISON SORMANI ALMEJO A ALVES-SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: R. DOS SAN
TOS COSTA COMÉRCIO OBJETO: Aquisição de gêneros alimen
tícios para compor o cardápio da merenda escolar. PRAZO: INÍCIO:
13.02.2017 TÉRMINO: 31 .1 2.20 17 VALOR: R$ 245 .205,00 (duzen
tos e quarenta e cinco mil , duzentos e cinco rea is), pertinente aos itens
n° 06, 09, I O, 14, 25, 27, 3 I, 32 e 37, do Pregão Presencia In" 009/2017
- CPL. Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2-047 - Manutenção do
Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30- Material de Consumo
REGÊNCIA: LEI N" I 0.520/02 João Lisboa (MA), 13 de Fevereiro de
2017 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES- SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: N. C. COMÉR
CIO DE ALIMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição de gêneros ali
mentícios para compor o cardápio da merenda escolar. PRAZO: INÍ
CIO: 13.02.2017 TÉRMINO: 3 1.12.2017 VALOR: R$ 120.387,50
(cento e vinte mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
pertinente aos itens n" O I, 05 , 33, 34, 35 e 36, do Pregão Presencial n"
009/2017- CP L. Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2-047- Manu
tenção do Programa de Alimentação Escolar 3.3.90.30- Material de
Consumo REGÊNCIA: LEI N" I 0.520/02 João Lisboa (MA), l3 de
Fevereiro de 2017 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES- SE
CRETÁRJO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA -MA

RESENHA.CONTRATO N" OI /2017.PARTES: CONTRATO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDTA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA C. R. PEREIRA TEIXEIRA-ME (CNPJ n"
05.053.394/0001-60). OBJETO: Contratação de empresa especializa
da para fornecimento de material elétrico para o Município de
Turilândia-MA. AMPARO LEGAL: LEI W 8.666/93 e Lei n" I 0.520/
2002.VALOR GLOBAL: R$ 514.143 ,89 (quinhentos quatorze mil,
cento e quarenta e três reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: Até
31.12.2017, com início a partir da assinatura do contrato. TVRILÂNDIA/
MA, 24 DE JANEIRO DE 20 17. ASSINATURA: ALBERTO MAG
NO SERRÂO MENDES, Prefeito Municipal de Turilândia; CLÁUDIA
REGINA PEREIRA TEXEIRA- Representante Legal.

RESENHACONTRATO N" 02/2017 .PARTES: CONTRATO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDlA, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA C. R. PEREIRA TEIXEIRA-ME (CNPJ n"
05.053.394/000 1-60). OBJETO: Contratação de empresa especializada